

## Consultas Realizadas

# Licitación 337121 - ADQUISICION DE SET COMPLETO BIVENTRICULAR CON BOMBA DE 30 ML

### Consulta 1 - Catalogos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
La presentación de catálogos es obligatoria al momento de la presentación de la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
Se aclara que si es obligatoria la presentación de catálogos dentro de la oferta presentada		

### Consulta 2 - Catalogos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
La presentación de catálogos de estos productos fabricados en Europa son voluminosos y están en idioma extranjero. Es viable presentar la traducción únicamente de las partes pertinentes y respecto a las especificaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
Se aclara que será aceptada la presentación de la traducción de todo lo que sea EETT, componentes, etc. todo lo que sea relevante en cuanto al set ofertado.		

### Consulta 3 - Catalogos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Es viable presentar Catálogos en idioma extranjero y presentar su traducción para la firma del contrato?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
Se aclara que el Catálogo debe ser presentada con la oferta, con la correspondiente traducción al español		

### Consulta 4 - Análisis de precios

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Tratándose de un solo Item con varios elementos, en caso de tener que realizar la composición de precios del título ANÁLISIS DEL PRECIO OFERTADO. Se debe presentar la composición en base al Item total o por cada elemento que lo compone?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
Se aclara que la presentación de la composición se debe presentar en base al ítem total (set)		

## Consulta 5 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Estos productos por su especialidad y valor son elaborados con pedidos previos a Fabricas ubicadas exclusivamente en EEUU o Europa por ello, solicitamos previa intervención del servicio la modificación del plazo de entrega estableciéndolo minimamente en 25 días hábiles desde la recepción de la orden		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01.-		

## Consulta 6 - Planilla de datos garantizados

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Teniendo en cuenta que la oferta esta compuesta de un solo Item con varios elementos, la planilla de datos garantizados se realiza por el único Item o se debe confeccionar una por elemento que lo compone		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
Se aclara que la planilla debe presentarse por el ítem ofertado.-		

## Consulta 7 - Servicio Tecnico

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
El pliego requiere Copia autenticada de habilitación respecto al Servicio Técnico. Se deja constancia y ya como quedara establecido en procesos anteriores que estos equipos de Asistencia ventricular y sus componentes son de Alta Complejidad y su mantenimiento solo son realizados en FABRICA de acuerdo a las especificaciones originales del fabricante por lo cual los fabricantes no autorizan a sus proveedores a realizar gestión para la obtención de esta. Solicitamos la exclusión de la misma visto que dicho punto ya ha sido objeto de aclaración en otros llamados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01.-		

## Consulta 8 - Relación del item solicitados con los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Podría aclarar la convocante la especificación/marca del equipo de asistencia ventricular para el cual desea el SET. Entendemos que este es un punto importante para identificar las variables a ser ofertadas y que los elementos adquiridos correspondan a la necesidad de la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01.-		

## Consulta 9 - Relación del item solicitados con los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2018
Podría aclarar la convocante la especificación/marca del equipo de asistencia ventricular para el cual desea el SET. Entendemos que este es un punto importante para identificar las variables a ser ofertadas y que los elementos adquiridos correspondan a la necesidad de la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01.-		

## Consulta 10 - Precios

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	08-03-2018
En la planilla de precios se consigna el precio total del SET o debe identificarse en forma individual		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	12-03-2018
Se aclara que se consigna el precio de una unidad del SET.		